

**Castrol India Limited**

CIN L23200MH1979PLC021359  
Technopolis Knowledge Park,  
Mahakali Caves Road,  
Chakala, Andheri (East),  
Mumbai - 400 093.

Tel: (022) 6698 4100

Fax: (022) 6698 4101

<https://www.castrol.com/en/in/india.html>

Customer Service Toll Free No. : 1800 222 100 / 1800 209 8100



22 June 2020

**The BSE Limited**  
**Phiroze Jeejeebhoy Towers**  
**Dalal Street**  
**Mumbai 400 001**  
**Scrip Code: 500870**

**National Stock Exchange of India Limited**  
**Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex**  
**Plot No. C/1, 'G' Block**  
**Bandra (East), Mumbai 400051**  
**Symbol : CASTROLIND**

Dear Sir/Madam,

**Subject: Newspaper Advertisements - Information on Interim Dividend and the Record Date published on 18 June 2020 and Notice of 42<sup>nd</sup> Annual General Meeting published on 22 June 2020**

Pursuant to Regulation 30 read with Schedule III Part A Para A of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclose the copies of newspaper advertisements published on 18 and 22 June 2020 in Business Standard (English) and Sakal (Marathi), in compliance with Ministry of Corporate Affairs Circular No. 20/2020 dated May 5, 2020,

1. specifying the manner in which the investors can register their email addresses with the Company and also give their mandates for receiving the dividend directly in their bank accounts after submitting necessary documents for non-deduction/deduction at a lower rate of tax, at source;
2. intimating that 42<sup>nd</sup> Annual General Meeting of the Company will be held on Wednesday, 15 July 2020 at 3.00 pm IST through Video Conferencing / Other Audio Visual Means and information regarding the e-voting in terms of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with rule 20 of Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (as amended) and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

The above information is also available on the website of the Company at <https://www.castrol.com/en/in/india.html>

Request you to kindly take the same on record.

Thanking you,

Yours faithfully,

**For Castrol India Limited**

Dhar,  
Chandana

Digitally signed by  
Dhar, Chandana  
Date: 2020.06.22  
14:38:11 +05'30'

**Chandana Dhar**

**Company Secretary & Compliance Officer**



## Castrol India Limited

(CIN: L23200MH1979PLC021359)

Registered Office: Technopolis Knowledge Park, Mahakali Caves Road, Andheri (East), Mumbai 400 093.

Website: [https://www.castrol.com/en\\_in/india/home.html](https://www.castrol.com/en_in/india/home.html) Tel: (022) 66984100 Fax: (022) 66984101

Email ID: [investorrelations.india@castrol.com](mailto:investorrelations.india@castrol.com)

### **NOTICE OF 42<sup>ND</sup> ANNUAL GENERAL MEETING TO BE HELD OVER VIDEO CONFERENCE**

- Shareholders may note that the 42nd Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held over video conference (VC)/ Other Audio Visual Means (OAVM) on Wednesday, 15 July 2020 at 3.00 pm IST in compliance with the General Circulars and all other applicable laws and circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA), Government of India and Securities and Exchange Board of India (SEBI), to transact the business that will be set forth in the Notice of the Meeting.
- In compliance with the above circulars, electronic copies of the Notice of the AGM and Annual Report for the Financial Year ended on 31 December 2019 will be sent to all shareholders whose email addresses are registered with the Company/ Depository Participant(s). Shareholders holding shares in the dematerialized mode, are requested to register their email addresses and mobile numbers with their relevant depositories through their Depository Participants. Shareholders holding shares in physical mode are requested to furnish their email addresses and mobile numbers to the Company's Registrar and Share Transfer Agent, Link Intime India Private Limited at [https://www.linkintime.co.in/EmailReg/Email\\_Register.html](https://www.linkintime.co.in/EmailReg/Email_Register.html). The notice of the 42nd AGM and Annual Report for the Financial Year ended 31 December 2019 will also be made available on the Company's website, at [https://www.castrol.com/en\\_in/india/home.html](https://www.castrol.com/en_in/india/home.html), stock exchange websites and on the CDSL's website, at [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com).
- Shareholders will have an opportunity to cast their vote remotely on the business as set forth in the Notice of the AGM through electronic voting system ("remote e-voting"). Additionally, the Company is providing the facility of voting through e-voting system during the AGM ("e-voting"). The manner of voting remotely and during the AGM, for shareholders holding shares in dematerialized mode, physical mode and for shareholders who have not registered their email addresses will be provided in the Notice to the shareholders. The details will also be made available on the website of the Company. Shareholders are requested to visit [https://www.castrol.com/en\\_in/india/home.html](https://www.castrol.com/en_in/india/home.html) to obtain such details.
- The cut-off date to determine eligibility to cast votes by electronic voting is 3 July 2020. The remote e-voting period commences at 9.00 a.m. (IST) on 11 July 2020 and will end at 5.00 p.m. (IST) on 14 July 2020 for all the shareholders, whether holding shares in physical form or in dematerialized form. The remote e-voting module shall be disabled by CDSL for voting thereafter. Remote e-voting shall not be allowed beyond the said date and time.
- The members who have not cast their votes by remote e-voting can exercise their voting rights during the AGM.
- A member may participate in the meeting even after exercising his right to vote through remote e-voting, but shall not be allowed to vote again during the meeting.
- A person, whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as voting at the meeting. A person, who acquires shares and becomes shareholder of the Company after dispatch of the notice and holding shares as of the cut-off date can do remote e-voting by obtaining the login-id and password by sending an e-mail to [investorrelations.india@castrol.com](mailto:investorrelations.india@castrol.com) or [dinesh.suvarna@linkintime.co.in](mailto:dinesh.suvarna@linkintime.co.in) or [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com) by mentioning their Folio No./DP ID and Client ID No. However, if such shareholder is already registered with CDSL for remote e-voting then existing user-id and password can be used for casting vote.
- The Company has appointed Mr. K.G. Saraf, Proprietor of Saraf and Associates, Company Secretaries as the Scrutinizer to scrutinise the remote e-voting process in a fair and transparent manner.
- For detailed instructions pertaining to e-voting, members may please refer to the section "Notes" in Notice of the AGM. In case of queries or grievances pertaining to remote e-voting procedure, shareholders may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-voting user manual for Shareholders available under help section at [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) or may contact:

Particulars	Central Depository Services (India) Limited	Link Intime India Private Limited	Castrol India Limited
Address	A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafattal Mill Compounds, N M Joshi Marg, Mumbai - 400 013	C-101, 247 Park, Lal Bahadur Shastri Marg, Vikhroli (West), Mumbai - 400083	Technopolis Knowledge Park, Mahakali Caves Road, Andheri (East), Mumbai - 400 093
Name & Designation	Mr. Rakesh Dalvi Manager	Mr. Dinesh Suvarna Team Member- Cost Centre	Ms. Chandana Dhar Company Secretary and Compliance officer
Tel	1800225533	8850093116	022 6698 4100
Email ID	<a href="mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com">helpdesk.evoting@cdslindia.com</a>	<a href="mailto:dinesh.suvarna@linkintime.co.in">dinesh.suvarna@linkintime.co.in</a>	<a href="mailto:investorrelations.india@castrol.com">investorrelations.india@castrol.com</a>

**For Castrol India Limited**

**Place : Mumbai**

**Date : 22 June 2020**

**Chandana Dhar**

**Company Secretary & Compliance Officer**

Registered Office:

Technopolis Knowledge Park,

Mahakali Caves Road,

Andheri (East), Mumbai - 400 093.



## कॅस्ट्रॉल इंडिया लिमिटेड

(CIN: L23200MH1979PLC021359)

नोंदणीकृत कार्यालय : टेक्नोपोलिस नॉलेज पार्क, महाकाली केव्ज रोड, अंधेरी (पूर्व), मुंबई ४०००९३

वेबसाइट : [https://www.castrol.com/en\\_in/india/home.html](https://www.castrol.com/en_in/india/home.html) दूर : (०२२) ६६९८४१०० फॅक्स : (०२२) ६६९८४१०९

ई-मेल आयडी : [investorrelations.india@castrol.com](mailto:investorrelations.india@castrol.com)

### व्हिडीओ कॉन्फरन्स माध्यमातून घेण्याच्या ४२ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना

- भागधारकांनी नोंद घ्यावी की, कंपनीची ४२ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) सर्वसाधारण परिपत्रक आणि सिक्युरिटीज एण्ड एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (सेबी) आणि कारपोरेट कार्य मंत्रालय (एमसीए), भारत शासन द्वारे वितरीत अन्य इतर लागू कायदा व परिपत्रकचे पुर्ततानुसार बुधवार दि. १५ जुलै, २०२० रोजी ३.०० वा. व्हिडीओ कॉन्फरन्स (व्हीसी)/ अन्य ऑडिओ व्हिज्युअल माध्यम (ओव्हीएम) मार्फत सभेच्या सूचनेत नमूद विषयावर विमर्ष करण्याकरीता होणार आहे.
- वरील परिपत्रकाच्या पुर्ततेनुसार एजीएम सूचना व ३१ डिसेंबर, २०१९ रोजी संपलेल्या वित्तीय वर्षाकरीता वार्षिक अहवालाची विद्युत प्रत ज्या सदस्यांचे ई-मेल कंपनी / डीपॉझिटरी सहभागीदारकडे नोंद आहेत त्यांना पाठवली जाईल. डीमैट स्वरूपात भागधारणा असणा-या सदस्यांना विनंती आहे की, त्यांचे डीपॉझिटरी सहभागीदार मार्फत त्यांचे आवश्यक तपशिलासह मोबाईल क्रमांक व ई-मेल पत्ता नोंद करावा. वास्तविक स्वरूपात भागधारणा असलेल्या सदस्यांनी त्यांचे ई-मेल पत्ता, मेबाईल क्रमांक कंपनी निबंधक व भाग हस्तांतरण प्रतिनिधी, लिंक इनटाईम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड यांना [https://www.linkintime.co.in/EmailReg/Email\\_Register.html](https://www.linkintime.co.in/EmailReg/Email_Register.html), वर पाठवावेत. ४२ व्या एजीएमची सूचना व ३१ डिसेंबर, २०१९ रोजी संपलेल्या वित्तीय वर्षाकरीता वार्षिक अहवाल कंपनीच्या वेबसाईट [https://www.castrol.com/en\\_in/india/home.html](https://www.castrol.com/en_in/india/home.html) स्टॉक एक्सचेंज वेबसाईट व सीडीएसएलच्या [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) वेबसाईटवरही उपलब्ध आहे.
- भागधारकांना विद्युत मतदान प्रणालीने (रीमोट ई-वोटिंग) एजीएमच्या सूचनेत नमूद विषयावर विमर्ष करण्यास त्यांचे मत रिमोट पध्दतीने देता येईल. तसेच एजीएम दरम्यान ई-वोटिंग प्रणालीने मतदानाची सुविधा कंपनीने दिली आहे (ई-वोटिंग). रिमोटली मतदान व एजीएम दरम्यान मतदानाची प्रक्रिया ही, डीमैट स्वरूपात, वास्तविक भागधारणा असणारे भागधारक व ज्या सदस्यांचे ई-मेल नोंद नाहीत त्या भागधारकांना सूचनेत तरतूद केली आहे. तपशील कंपनीच्या वेबसाईटवरही उपलब्ध आहे. भागधारकांना विनंती आहे की त्यांनी [https://www.castrol.com/en\\_in/india/home.html](https://www.castrol.com/en_in/india/home.html) वर तपशील प्राप्त करण्यासाठी भेट द्यावी.
- विद्युत स्वरूपात मतदान करण्यास पात्रता निश्चितीची तारीख ३ जुलै, २०२० आहे. डीमैट स्वरूपात व वास्तविक स्वरूपात भागधारणा असलेले सर्व भागधारकांकरीता ई-वोटिंग कालावधी ११ जुलै, २०२० रोजी स.९.०० वा. (भाप्रवे) प्रारंभ होईल आणि १४ जुलै, २०२० रोजी सायं. ५.०० वा. (भाप्रवे) संपेल. तदंतर सीडीएसएलद्वारे रिमोट ई-वोटिंग बंद केले जाईल. सदर तारीख व वेळेनंतर रिमोट ई-वोटिंग मान्य असणार नाही.
- जे सदस्यांनी रिमोट ई-वोटिंगने त्यांचे मत दिले नाहीत, त्यांना एजीएम दरम्यान मत देण्याचा अधिकार असेल.
- रीमोट ई-वोटिंगने मत दिल्यानंतरही सदस्यास सभेत सहभागी होता येईल परंतु सभेत पुन्हा मत देण्याचा अधिकार असणार नाही.
- नोंद तारखेला डिपॉझिटरीद्वारे तयार केलेल्या लाभार्थी मालकांच्या नोंद पुस्तकात किंवा सदस्य नोंद पुस्तकात ज्या व्यक्तींची नावे नमूद आहेत त्यांना रिमोट ई-वोटिंग सुविधा तसेच सभेत मतदानाचा अधिकार असेल. जर एखाद्या व्यक्तीने सूचना वितरणानंतर कंपनीचे शेअर्स घेऊन कंपनीचा सदस्य झाला असेल त्यांना त्यांचे फोलिओ क्र. / डीपी आयडी व क्लॉअंट आयडी नमूद करून [investorrelations.india@castrol.com](mailto:investorrelations.india@castrol.com) किंवा [dinesh.suvarna@linkintime.co.in](mailto:dinesh.suvarna@linkintime.co.in) किंवा [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com) वर ई-मेल पाठवून लॉगईन आयडी व पासवर्ड प्राप्त केल्यावर रिमोट ई-वोटिंगने मत देता येईल. तथापि, जर भागधारक सीडीएसएल सह रिमोट ई-वोटिंग करीता या पुर्वीच नोंद असल्यास त्यांनी मत देण्यासाठी विद्यमान युझर आयडी व पासवर्ड वापरावा.
- कंपनीने रिमोट ई-वोटिंग योग्य व पारदर्शक संचालनाकरीता तपासनिस् म्हणून कंपनी सचिव सराफ एण्ड असोसिएट्सचे मालक श्री. के.जी.सराफ यांची नियुक्ती केली आहे.
- ई-वोटिंग बाबत सविस्तर माहिती करीता सदस्यांनी एजीएम सूचनेतील टिप पहाव्यात. रिमोट ई-वोटिंग प्रक्रियेबाबत काही प्रश्न किंवा तक्रारी असल्यास भागधारकांनी [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) च्या मदत सेक्शनवर उपलब्ध भागधारकांकरीता युझर मॅन्युअल आणि फ्रिक्वेन्टली आस्कड क्वेश्चन्स (एफएक्यू) चा संदर्भ घ्यावा किंवा खालीस प्रमाणे संपर्क करावा.

तपशील	सेन्ट्रल डिपॉझिटरी सर्विसेस (इंडिया) लिमिटेड	लिंक इनटाईम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड	कॅस्ट्रॉल इंडिया लिमिटेड
पत्ता	ए विंग, २५वा मजला, मॅरेथॉन फ्युचरेक्स, मफतलाल मिल कंपाऊंडस्, एन.एम. जोशी मार्ग, लोअर परळ (पूर्व), मुंबई-४०००९३	सी-१०१, २४७ पार्क, लाल बहादूर शास्त्री मार्ग, विक्रोळी (प.), मुंबई-४०००८३.	टेक्नोपोलिस नॉलेज पार्क, महाकाली केव्हज रोड, अंधेरी (पूर्व), मुंबई-४०००९३.
नाव व हुद्दा	श्री. राकेश दळवी व्यवस्थापक	श्री. दिनेश सुवर्णा टिम मॅबर - कॉस्ट सेंटर	श्रीमती चंदना धर कंपनी सचिव व अनुपालन अधिकारी
फोन	९८००२२५५३३	८८५००९३९९६	०२२ ६६९८ ४९००
ई-मेल	<a href="mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com">helpdesk.evoting@cdslindia.com</a>	<a href="mailto:dinesh.suvarna@linkintime.co.in">dinesh.suvarna@linkintime.co.in</a>	<a href="mailto:investorrelations.india@castrol.com">investorrelations.india@castrol.com</a>

कॅस्ट्रॉल इंडिया लिमिटेडकरीता

चंदना धर

कंपनी सचिव व अनुपालन अधिकारी

ठिकाण : मुंबई

दिनांक : २२ जून, २०२०

नोंदणीकृत कार्यालय :

टेक्नोपोलिस नॉलेज पार्क,

महाकाली केव्ज रोड,

अंधेरी (पूर्व), मुंबई ४०००९३



## Castrol India Limited

(CIN: L23200MH1979PLC021359)

Registered Office: Technopolis Knowledge Park  
Mahakali Caves Road, Andheri (East), Mumbai 400 093.

Website: [https://www.castrol.com/en\\_in/india/home.html](https://www.castrol.com/en_in/india/home.html)

Tel: (022) 66984100 Fax: (022) 66984101

Email ID: [investorrelations.india@castrol.com](mailto:investorrelations.india@castrol.com)

### INFORMATION ON INTERIM DIVIDEND AND RECORD DATE

1. The Board of Directors of the Company in its Meeting held on 17 June 2020 declared a second Interim Dividend of INR 3/- per equity share of INR 5/- each for the financial year ended 31 December 2019.
2. The Company has fixed 29 June 2020 as the 'Record Date' for the said Interim Dividend and to determine the names of the members who will be entitled to receive the aforesaid Interim Dividend.
3. The Interim Dividend will be paid within 30 days of the declaration, electronically through various online transfer modes to those shareholders who have updated their bank account details. For shareholders who have not updated their bank account details, dividend warrants/ demand drafts/ cheques will be sent out to their registered addresses once the postal facility is available. To avoid delay in receiving the dividend, shareholders are requested to update their KYC with their depositories (where shares are held in dematerialized mode) and with the Company's Registrar and Share Transfer Agent [https://www.linkintime.co.in/EmailReg/Email\\_Register.html](https://www.linkintime.co.in/EmailReg/Email_Register.html) (where shares are held in physical mode) to receive the dividend directly into their bank account on the payout date.
4. Shareholders may note that the Income Tax Act, 1961 (Act), as amended by the Finance Act, 2020, mandates that dividends paid or distributed by a Company after 1 April 2020 shall be taxable in the hands of shareholders. The Company shall therefore be required to deduct tax at source (TDS) at the time of making the payment of interim dividend. In order to enable us to determine the appropriate TDS rate as applicable, shareholders are requested to submit the necessary documents at <https://www.linkintime.co.in/formsreg/submission-of-form-15g-15h.html> in accordance with the provisions of the Act.
5. We request the shareholders to provide the aforesaid bank mandate and documents between 18 June 2020 and 25 June 2020 for the Company to consider the same before payment of interim dividend.
6. Shareholders are requested to visit the Company's website for more instructions and information in this regard.

**For Castrol India Limited**

**Place : Mumbai**  
**Date : 18 June 2020**

**Chandana Dhar**  
**Company Secretary &**  
**Compliance Officer**



## कॅस्ट्रॉल इंडिया लिमिटेड

(CIN: L23200MH1979PLC021359)

नोंदणीकृत कार्यालय : टेक्नोपोलिस नॉलेज पार्क,  
महाकाली केव्ज रोड, अंधेरी (पूर्व), मुंबई ४०००९३

वेबसाइट : [https://www.castrol.com/en\\_in/india/home.html](https://www.castrol.com/en_in/india/home.html)

दूर : (०२२) ६६९८४१०० फॅक्स : (०२२) ६६९८४१०९

ई-मेल आयडी : [investorrelations.india@castrol.com](mailto:investorrelations.india@castrol.com)

### अंतरिम लाभांश व नोंद तारखेची माहिती

- कंपनीच्या संचालक मंडळाने त्यांच्या दि. १७ जून, २०२० रोजी झालेल्या सभेत ३१ डिसेंबर, २०१९ रोजी संपलेल्या वित्तीय वर्षाकरीता दर्शनी मूल्य रु.५/- प्रत्येकीचे रु. ३/- प्रती समभाग द्वितीय अंतरिम लाभांशाची घोषणा केली आहे.
- सदर अंतरिम लाभांशकरीता व वरील अंतरिम लाभांश प्राप्त करण्यास पात्र सदस्यांची नावे निश्चितकरीता नोंद दिनांक म्हणून २९ जून, २०२० ही तारीख कंपनीने निश्चित केली आहे.
- ज्या भागधारकांनी त्यांचे बँक तपशील अपडेट केले आहे त्या भागधारकांना विविध ऑनलाइन हस्तांतर पध्दतीने विद्युत स्वरूपात, घोषित झाल्याच्या तारखेपासून ३० दिवसात अंतरिम लाभांश दिला जाईल. ज्या भागधारकांनी अद्यापी त्यांचे बँक तपशील अद्यावत केले नाही, त्यांना टपाल सुविधा सर्वसाधारण पणे पुर्ववत सुरु झाल्यावर त्यांच्या नोंद पत्त्यावर डिव्हीडंड वॉरन्ट्स/धनाकर्ष/धनादेश पाठवले जातील. लाभांश मिळण्यास विलंब होऊ नये याकरीता भागधारकांनी त्यांचे डिपॉझिटरी कडे (जेथे शेअर्स डीमैट स्वरूपात धारण आहेत) आणि कंपनी निबंधक व भाग हस्तांतरण प्रतिनिधीकडे [https://www.linkintime.co.in/EmailReg/Email\\_Register.html](https://www.linkintime.co.in/EmailReg/Email_Register.html) (जेथे शेअर्स वास्तविक स्वरूपात आहेत) केवायसी अपडेट करावेत, जेणेकरून त्याच तारखेला त्यांच्या बँक खात्यात थेट लाभांश प्राप्त करता येतील.
- भागधारकांनी नोंद घ्यावी की, वित्तीय कायदा, २०२० द्वारे सुधारीत प्रमाणे आयकर कायदा, १९६१ ( कायदा ) अनिवार्य करीत आहे की, १ एप्रिल, २०२० नंतर कंपनीद्वारे देण्यात येणारे किंवा वितरीत करण्यात येणारे लाभांशावरील करनिर्धारण भागधारकांच्या हाती असेल.म्हणून कंपनीने अंतरिम लाभांश देतेवेळी स्रोताने कर कपात (TDS) करणे आवश्यक आहे. आम्हाला लागू असलेला टीडीएस दर निश्चित करता यावे यासाठी भागधारकांनी कायद्याच्या तरतूदीनुसार आवश्यक दस्तावेज <https://www.linkintime.co.in/formsreg/submission-of-form-15g-15h.html> वर सादर करावेत.
- आम्ही भागधारकांना विनंती करीत आहोत की, अंतरिम लाभांश देण्यापुर्वी कंपनीकरीता १८ जून, २०२० व २५ जून, २०२० दरम्यान बँक तपशील व दस्तावेजांची तरतूद करावी.
- याबाबत अधिक माहितीकरीता भागधारकांनी कंपनीच्या वेबसाईटची भेट द्यावी.

कॅस्ट्रॉल इंडिया लिमिटेडकरीता

ठिकाण : मुंबई

दिनांक : १८ जून, २०२०

चंदना धर

कंपनी सचिव

व अनुपालन अधिकारी